

PLEBISCYT TYGODNIKA „PRZEŁOM” NA NAJLEPSZĄ JEDNOSTKĘ OSP ZIEMI CHRZANOWSKIEJ

OSP ALWERNIA

Specjalizują się w ratownictwie chemicznym i wodno - lodowym

W całej Polsce nie ma takiej drugiej jednostki OSP jak w Alwerni. Druhowie, oprócz wyjazdów do akcji, prowadzą też muzeum pożarnictwa.

Przeszłość, teraźniejszość i przyszłość tej placówki, założonej przez niezwykle zasłużonego Zbigniewa Gęsikowskiego, to temat na osobny artykuł. Jeśli ktoś jest zainteresowany zwiedzaniem, musi się wcześniej umówić (szczegóły na www.ospalwernia.cba.pl). Naprawdę warto zobaczyć cenne zbiory.

Naczelnik Paweł Burzyński mówi, że alwerniańska straż pożarna specjalizuje się w ratownictwie chemicznym, co wiąże się z funkcjonowaniem w gminie tego rodzaju zakładów, a także w ratownictwie wodno-lodowym.

- Posiadamy sanie lodowe, kamizelki. Ponadto kombinezony suche, przeznaczone do ratowania osób, które wpadły do lodowatej wody - wyjaśnia Burzyński.

W tego typu akcji alwerniańscy strażacy jeszcze nie uczestniczyli.

- I oby tak zostało - stwierdza naczelnik. - Najczęściej wyjeżdżamy do pożarów, czasem do wypadków drogowych - precyzuje.

Jeśli chodzi o ratownictwo chemiczne, OSP dysponuje wyposażeniem podstawowym: specjalnymi kombinezonami czy dodatkowymi aparatami powietrznymi.

- Najbardziej zapadł mi w pamięć pożar klasztoru w Alwerni w marcu 2011 roku. Bardzo dużo czasu tam spędziliśmy. Będąc w górnych pomieszczeniach, gdzie próbowaliśmy ogień zdusić w zarodku, musieliśmy po prostu się wycofać. A jak znajdowaliśmy się na wysięgniku, to płomienie dochodziły już do wieżyczki i w pewnym momencie zabrakło nam wody. Mogliśmy tylko patrzeć, jak ogień przeskakuje na drugą część. Nic nie dało się zrobić - opowiada.

Trafiały się też mniej poważne zgłoszenia i akcje. 1 kwietnia dyżurny z państwowej straży pożarnej zaalarmował jednostkę w Alwerni, że na Spalonej jest kot na drzewie.

- Mówię mu, że rozumiem, iż jest 1 kwietnia, ale nie zartujmy sobie. On się śmieje, ja też. Potwarza jednak, że kot siedzi na tym drzewie chyba od dwóch dni i trzeba go ściągnąć. No i ściągnęliśmy tego kota. Osobiście go znosiłem po drabinie - wspomina Paweł Burzyński.

Strażakom przydałby się trochę nowszy samochód pożarniczy. W tej sprawie rozmawiali z komendantem powiatowym PSP. Obiecał, że jak przyjdzie cysterna do Chrzanowa, to przekaże do Alwerni jakiś ciężki wóz bojowy.

- Koszt takiego samochodu to około milion złotych, więc naszej gminy na to nie stać - podkreśla naczelnik.

Lukasz Dulowski



Druhowie z OSP Alwernia na placu przed remizą

Z HISTORII OSP ALWERNIA

Ochotnicza Straż Pożarna w Alwerni powstała w 1895 r. Jeden z mieszkańców, 15-letni Stanisław Walczyński, zobaczył strażaków w Chrzanowie i sam zapragnął założyć mundur. Później przyczynił się do założenia jednostki. Pierwszym prezesem został Antoni Blasiński, wiceprezesem - Walenty Walczyński (ojciec Stanisława), naczelnikiem - Aleksander Chrzyszcz, a jego zastępcą - Stanisław Walczyński.

W 1913 r. pojawia się pierwsza „sikawka na kółkach”. Przetrwiała wojnę, po czym ją odremontowano i jako zabytek przekazano na wystawę w Gdańsku, później do Warszawy. W końcu ślad po niej zaginął.

W 1923 r. Zygmunt Ciupek ufundował sztandar z wyhaftowanym św. Florianem, orłem i emblematem Związku Straży Pożarnej RP.

W latach 1937-1939 rozpoczęto przygotowania do wzniesienia remizy, której przerwano po wybuchu wojny. Kolejny komitet budowy remizy, mającej stanąć naprzeciw alei biegnącej do klasztoru oo. Bernardynów, powstał w latach 1952-1953. Jednocześnie w głowie Zbigniewa Gęsikowskiego zrodził się pomysł zabezpieczenia starego sprzętu, archiwalnych dokumentów, fotografii, literatury, kalendarzy, kronik. Słowem - wszystkiego, co dotyczy polskich straży ochotniczych. Chciał zorganizować w Alwerni małe muzeum pożarnictwa.

W 1957 r. OSP Alwernia otrzymuje pierwszy samochód. To używany Bedford typ MWC.

W 1959 r. rozpoczyna się nowy etap w historii straży. Prezesem zostaje Zbigniew Gęsikowski, zastępcą - Ignacy Rymarski, sekretarzem - Bolesław Rymarski, skarbnikiem - Bolesław Grabowski, naczelnikiem - Jan Burzyński, gospodarzem - Waclaw Warzecha. W 1960 r. trwają przygotowania do budowy rejonowej strażnicy. Oficjalna budowa startuje 20 kwietnia 1961 r. W 1966 r. następuje uroczyste otwarcie nowego obiektu.

Zbigniew Gęsikowski i jego strażacy zaczęli coraz bardziej poszerzać swoją remizę. Koło niej w 1979 roku wybudowano pierwszą w ówczesnym województwie krakowskim wieżę przeciwpożarową dla potrzeb państwowej gospodarki leśnej i pożarnictwa.

W latach 1983-1984 trwa rozbudowa strażnicy. Powstają dwa garaże, a nad nimi pomieszczenia przeznaczone na powiększenie biblioteki i Muzeum Pożarnictwa.

31 maja 2003 r. odbyła się na stadionie w Alwerni jedna z największych imprez strażackich w historii OSP - Wojewódzki Dzień Strażaka Ochotnika. Spokali się strażacy z całej Małopolski. Uroczystość rozpoczęła msza św. z udziałem wielu pocztów sztandarowych, była też defilada. Zasłużonym druhom wręczono odznaczenia. Grała orkiestra dęta, prezentowano zabytkowe pojazdy Muzeum Pożarnictwa. Impreza zakończyła się zabawą taneczną.

W nocy z 6 na 7 marca 2011 r. wybuchł pożar w klasztorze Bernardynów w Alwerni. 9 marca ponownie pojawił się ogień na zgłiszczach. Podczas akcji zginął ówczesny naczelnik OSP Alwernia Jerzy Wojtoń. Miał 56 lat.

W PLEBISCYCIE BIORĄ UDZIAŁ NASTĘPUJĄCE JEDNOSTKI OSP:

GINA ALWERNIA: OSP Alwernia, OSP Brodła, OSP Grojec, OSP Regulice, OSP Kwaczała; **GINA BABICE:** OSP Babice, OSP Jankowice, OSP Mętków, OSP Rozkochów, OSP Zagórze; **GINA CHEŁMEK:** OSP Chełmek, OSP Bobrek, OSP Gorzów; **GINA CHRZANÓW:** OSP Balin, OSP Chrzanów, OSP Luszowice, OSP Płaza, OSP Pogorzyce; **GINA KRZESZOWICE:** OSP Krzeszowice, OSP Czatkowice, OSP Tenczynek, OSP Wola Filipowska, OSP Czerna, OSP Nowa Góra, OSP Nawojowa Góra, OSP Miękinia, OSP Zalas, OSP Paczółtowie, OSP Siedlec, OSP Rudno, OSP Sanka, OSP Ostrężnica, OSP Dębik, OSP Żbik; **GINA LIBIĄŻ:** OSP Gromiec, OSP Libiąż, OSP Moczydło, OSP Zarki; **GINA TRZEBINIA:** OSP Bołęcin, OSP Dulowa, OSP Lgota, OSP Młoszowa, OSP Myślachowice, OSP Płoki, OSP Psary, OSP Siersza, OSP Trzebinia

Głos na wybraną jednostkę OSP można oddać na drukowanym obok kuponie i przynieść go lub wysłać do redakcji „Przełomu” w Trzebini (ul. Długa 53) lub w Chrzanowie (ul. 29 Listopada 1/3). Głosowanie potrwa do połowy grudnia!

OSP ALWERNIA TWORZĄ:

Zarząd:

Prezes - Marian Wilk
Zastępca prezesa, naczelnik - Paweł Burzyński
Zastępca naczelnika - Marian Tadeusz
Skarbnik - Maciej Bachowski
Sekretarz - Tomasz Jarczyk
Gospodarz - Adam Wieprzycki

Komisja rewizyjna:

Bogdan Cichoń, Sławomir Stańko, Andrzej Górnicki

Członkowie honorowi: Maria Adamaszek, Stanisława Banach, Albin Baran, Stanisława Bębenek, Jan Biłka, Jan Daczyński, Aleksander Krański, Kazimierz Krański, Aleksander Krawczyk, Edward Krawczyk, Jan Kuchta, Bogdan Młynek, Elżbieta Siemek, Barbara Uroda, Bronisław Uroda, Roman Warzecha, Janusz Wodniak, Henryk Wotek, Wojciech Woźniak, Zenon Zaporowski

Członkowie wspierający:

Magdalena Cichoń, Wioletta Głowacka, Iwona Kapcia, Katarzyna Karcz, Janusz Kulawik, Justyna Latko, Zofia Paw, Wioletta Sikora, Anna Sołtysik

Członkowie zwyczajni:

Jarosław Adamowski, Kamil Adamowski, Stefan Adamowski, Maciej Bachowski, Mariusz Baran, Henryk Bazela, Lesława Bazela, Lukasz Bednarczyk, Andrzej Buczek, Karolina Burzyńska, Paweł Burzyński, Paweł Chodacki, Bogdan Cichoń, Maciej Cichoń, Jacek Goliński, Janusz Górecki, Andrzej Górnicki, Paweł Górnicki, Piotr Górnicki, Tomasz Jarczyk, Tobiasz Kałamaczki, Kamil Kapcia, Bartosz Łytek, Michał Mastalski, Maciej Misiura, Irena Paśsecka, Mieczysław Paw, Kamil Płatek, Szymon Płatek, Jarosław Rogalski, Jan Rychlik, Krystian Rychlik, Tomasz Siemek, Andrzej Sołtysik, Krystyna Sołtysik, Wiesława Sołtysik, Zdzisław Sołtysik, Krzysztof Sparzyński, Marcin Spuła, Sławomir Stańko, Wojciech Ścibor, Marian Tadeusz, Kazimierz Uroda, Adam Wieprzycki, Marian Wilk, Marcin Wojewoda, Mateusz Wojewoda, Barbara Wojtoń, Michał Wojtoń, Jerzy Wojtoń, Piotr Zajac, Piotr Ziajka, Piotr Zabiński, Marcin Subel

WYPOSAŻENIE OSP ALWERNIA

Samochody pożarnicze: GCBA Jelcz z 1985 r., GCBA Tatra z 1971 r., GBA Magirus z 1979 r. i ford transit z 2001 r., 2 pompy szlamowe, 2 pompy pływające NIAGARA, 3 pilarki, 5 radiotelefonów. Każdy strażak posiada osobisty mundur bojowy wraz z hełmem.

**KUPON DO GŁOSOWANIA
W PLEBISCYCIE NA NAJLEPSZĄ
JEDNOSTKĘ OSP
NA ZIEMI CHRZANOWSKIEJ**

Nazwa jednostki OSP na którą oddawany jest głos

przełom
TYGODNIK ZIEMI CHRZANOWSKIEJ